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DĖL PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS 2017 M. BIUDŽETO PATIKSLINIMO
                                                            2017 m. birželio 12 d.
                                                                      Panevėžys
Problemos esmė. Savivaldybės biudžetą reikia patikslinti, nes gauta lėšų iš Švietimo ir mokslo, Socialinės apsaugos ir darbo ministerijų, Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnybos. Be to,  asignavimų valdytojai prašo skirti papildomų lėšų ir perskirstyti biudžeto asignavimus tarp ekonominės klasifikacijos straipsnių bei biudžeto  programų.

 Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai. Parengtas Savivaldybės tarybos sprendimo projektas.
Sprendimo paėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama. Priėmus sprendimą asignavimų valdytojai gaus  papildomai lėšų programų priemonėms vykdyti.
                                                               Pajamos
         Siūloma Savivaldybės biudžeto pajamas padidinti 566,7 tūkst. Eur.
	Pajamų pavadinimas
	Siūloma padidinti     (tūkst.Eur)
	Pastaba

	Gyventojų pajamų mokestis
	94,2
	GPM didinamas  atsižvelgiant į per šių metų 5 mėnesius gautas pajamas.

	Vietinės rinkliavos
	16
	Savivaldybės taryba 2017-04-28 sprendimu Nr. 1-138 papildė sąrašą gatvių ir aikščių, kuriose nuo 2017 m. rugsėjo 1 d. bus renkama vietinė rinkliava už naudojimąsi mokamomis automobilių stovėjimo vietomis. Planuojama, kad padidinus mokamų automobilių stovėjimo vietų skaičių pajamos šiais metais padidės 16 tūkst. Eur.


	Valstybės biudžeto speciali tikslinė dotacija valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti


	4,5
	Vyriausioji archyvaro tarnyba 2017-05-04 įsakymu Nr. VE-79 Panevėžio miestui skyrė 0,9 tūkst. Eur archyviniams dokumentams tvarkyti, o  Socialinės apsaugos ir darbo  ministerija 2017-05-18 d. įsakymu Nr. A1-255   3,6 tūkst. Eur socialinėms paslaugoms teikti.


	Valstybės investicijų 2017–2019 metų programoje numatytoms kapitalo investicijoms finansuoti

	392
	Švietimo ir mokslo ministerija skyrė 392 tūkst. Eur, iš jų: ,,Žemynos“ progimnazijos  sporto aikštynui atnaujinti  232 tūkst. Eur,  Alfonso Lipniūno progimnazijos ir  Vytauto  Žemkalnio gimnazijos pastatams modernizuoti po 80 tūkst. Eur.

	Dotacijos ir lėšos iš kitų valdymo lygių

	60
	Švietimo ir mokslo ministerija 2017-06-02 d. įsakymu Nr. V-444 skyrė 60 tūkst. Eur pedagoginių darbuotojų skaičiui optimizuoti.

	              Iš viso 
	566,7
	


                                                      Išlaidos
Tikslinamos šios  biudžeto programoms:
	Programos pavadinimas 
	Siūloma skirti lėšų

(tūkst.  Eur)
	                   Lėšų paskirtis

	1.Savivaldybės valdymo programa
	0,9
	Šios lėšos gautos iš Vyriausiojo archyvaro tarnybos archyvinių dokumentų tvarkymo funkcijai atlikti    (darbo užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms).

	2.Investicijų projektų programa
 
	392
	1.Švietimo ir mokslo ministerija skyrė 232 tūkst. Eur ,,Žemynos“ progimnazijos  sporto aikštynui atnaujinti, 80 tūkst. Eur Alfonso Lipniūno progimnazijos ir 80 tūkst. Eur Vytauto Žemkalnio gimnazijos pasatams modernizuoti.
2. Rengiant Savivaldybės biudžetą nebuvo tiksliai žinoma kiek projektams įgyvendinti reikės turto išlaidų ir kokią dalį sudarys einamosios išlaidos. Paaiškėjo, kad turto išlaidų reikia  87,6 tūkst. Eur mažesnių nei planuota, todėl šia suma mažinami asignavimai turtui įsigyti ir perkeliami į einamąsias išlaidas.

	3. Urbanistinės plėtros programa
	
	Savivaldybė vykdo  miško žemės pavertimo kitomis naudmenomis procedūras. Aplinkos  ministerijos valstybinės miškų tarnybos pateiktose pažymose apie nustatytą piniginę kompensaciją už miško žemės pavertimą kitomis naudmenomis nurodyta, kad  Savivaldybė turi į valstybės biudžetą sumokėti  72,1 tūkst. Eur  kompensaciją. Šių metų Savivaldybės biudžete numatyti 90 tūkst. Eur žemei prie ,,Ekrano“ marių įsigyti ( paplūdimiui įrengti). Kadangi žemės paveldėtojai dar nesusitvarkė  paveldėjimo dokumentų, todėl siūloma panaudoti dalį  šių lėšų  kompensacijai už žemės paskirties pakeitimą sumokėti.


	4.Miesto infrastruktūros objektų plėtros, modernizavimo ir priežiūros programa
	11,2
	Savivaldybės taryba nustatė papildomas mokamas automobilių parkavimo vietas, todėl planuojama, kad  pajamos iš vietinių rinkliavų padidės 16 tūkst. Eur. Savivaldybės tarybos 2017-04-28 d. sprendimu Nr. 1-139 nustatyta, kad  iš gautų pajamų paslaugos teikėjui, t.y. UAB ,,Panevėžio būstas“, tenka 70 proc. arba 11,2 tūkst. Eur surenkamos rinkliavos.
 

	5. Kūno kultūros ir sporto programa


	50
	 1. Premijoms sportininkams ir jų treneriams už sporto pasiekimus sumokėti reikia 30 tūkst. Eur.
2.Kūno kultūros ir sporto centrui skiriami 20 tūkst. Eur stogo dalies remontui.


	 6. Švietimo ir ugdymo programa
	109
	1.Švietimo ir mokslo ministerija skyrė 60 tūkst. Eur pedagoginių darbuotojų skaičiui optimizuoti, t.y. pedagoginių  darbuotojų, įgijusių teisę į senatvės pensiją ar įgysiančių šią teisę iki 2017 m. gruodžio 31 d. išeitinėms išmokoms iš dalies sumokėti.
2. Ikimokyklinio ugdymo mokykloms skiriami 47,4 tūkst. Eur patalynei įsigyti  (10  Eur vienam  patalynės komplektui).

3. Savivaldybės taryba 2017-05-25 d. sprendimu Nr. 1-223 pritarė projektui  ,,Panevėžio Alfonso Lipniūno progimnazijos pastato modernizavimas, pašalinant avarinės būklės požymius ir kitus pastato trūkumus“. Siekiant gauti projektui  lėšų, būtina atlikti statinio konstrukcijų ekspertizę. Progimnazija atliko viešuosius pirkimus ir prašo  1,6 tūkst. Eur už ekspertų paslaugas sumokėti.

	 7. Socialinės paramos įgyvendinimo programa
	3,6
	1.Socialinės apsaugos ir darbo ministerija skyrė   3,6 tūkst. Eur Valstybės ir savivaldybės įstaigų darbuotojų  darbo apmokėjimo įstatymui laipsniškai įgyvendinti, t.y. socialinių darbuotojų, dirbančių su socialinės rizikos šeimomis darbo užmokesčiui padidinti. 
2.Iš Savivaldybės biudžete aplinkai neįgaliems asmenims pritaikyti skirtų lėšų, 16,9 tūkst. Eur iš turto išlaidų  perkeliami į einamąsias išlaidas, nes pareiškėjų pageidavimu ir Būsto pritaikymo neįgaliems asmenims komisijos sprendimu vietoje planuotų įrengti  keltuvų atlikti kiti būsto pritaikymo darbai, kurie nepriskiriami  turto išlaidoms.

	                   Iš viso 
	566,7
	


 Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta. Priėmus sprendimą neigiamų pasekmių nebus.

Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas. Sprendimo projekto rengėjas  Strateginio planavimo, investicijų ir biudžeto skyrius, projektas  įvertintas antikorupciniu požiūriu, suderintas su mero pavaduotoju A.Varna, mero pavaduotoju P.Luomanu, mero patarėja I. Kisiele, Administracijos direktoriumi R.Pauža, direktoriaus pavaduotoju T.Jukna, direktoriaus pavaduotoja S.Jakštiene, Teisės ir viešosios skyriaus vyr. specialiste V.Montrimiene, Dokumentų valdymo poskyrio vyr. specialiste L.Vasilevičiene.
Strateginio planavimo, investicijų ir biudžeto skyriaus vedėja                 Audronė  Meškauskienė
